

Rzeczpospolita
PolskaDofinansowane przez
Unię EuropejskąWojewództwo
Śląskie

Harmonogram naborów wniosków o dofinansowanie FE SL

Program	Działanie - kod i nazwa	Realizacja instrumentów terytorialnych	Tytuł naboru	Typ projektu, które mogą otrzymać dofinansowanie	Sposób wyboru projektów	Wnioskodawcy - ogólni	Wnioskodawcy - szczegółowi	Przewidywana data rozpoczęcia nabioru (rok/miesiąc)	Data zakończenia nabioru	Całkowity budżet naboru (PLN)	Całkowity budżet naboru (EUR)	Wkład UE (EUR)	Wkład BP (EUR)	Obszar geograficzny	Instytucja, która przeprowadzi nabór	Cel szczegółowy - kod i nazwa	Fundusz	Informacje dodatkowe
FESL	FESL.02.14 Ochrona przyrody i biodywersność	Nie dotyczy	Ochrona i regeneracja obszarów chronionych wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną zwiększającą poziom świadomości ekologicznej; 2. Ochrona różnorodności biologicznej wraz z działaniami edukacyjnymi na obszarze Aglomeracji Budowlanej - etap I	1. Ochrona i regeneracja obszarów chronionych wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną zwiększającą poziom świadomości ekologicznej; 2. Ochrona różnorodności biologicznej wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną zwiększającą poziom świadomości ekologicznej	niekonkurencyjny	Partnerstwa, Przedsiębiorstwa, Organizacje społeczne i zwiazki wypracowane, Administracja publiczna	Partnerstwo instytucji pozarządowych, Partnerstwo Publiczno- Prywatne, MSP, Dobre przedsiębiorstwa, Organizacje pozarządowe, Lokalne Grupy Działania, Pozarządowe organizacje turystyczne, Jednostki Samorządu Terytorialnego	2026-10-30	2027-02-26	19 337 500,00 zł	4 350 000,00 €	4 350 000,00 €		województwo Śląskie	Departament Europejskiego Funduszu Regionalnego	EFRR/FS-CPE-MI Wzmocnienie ochrony i zachowania priorytetów rozwój obszarów wiejskich, w tym w obszarach wiejskich, oraz ograniczenie wszelkich rodzajów zanieczyszczenia	EFRR	
FESL	FESL.05.09 ALMA - stałe zaplecze dla młodych	Nie dotyczy	Projekty w ramach inicjatywy ALMA obejmujące instrumenty aktywacji zawodowej młodzieży w przedziale wiekowym 15-20 lat, nakładają na grupy NEET, w szczególności mającej o nią w niekorzystnej sytuacji	Projekty w ramach inicjatywy ALMA obejmujące instrumenty aktywacji zawodowej młodzieży w przedziale wiekowym 15-20 lat, nakładają na grupy NEET, w szczególności mającej o nią w niekorzystnej sytuacji	konkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wypracowane, Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa, Przedsiębiorstwa realizujące całe publiczne, Służby publiczne	Centra aktywności lokalnej, Dobre przedsiębiorstwa, Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Instytucje finansowe, Instytucje integracji i pomocy społecznej, Inicjatywy otoczenia biznesu, Instytucje rynku pracy, Inne przedsiębiorstwa, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Lokalne Grupy Działania, MSP, Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, Organizacje pozarządowe, Organizacje zrzeszające przedsiębiorców, Ośrodki innowacji, Ośrodki kształcenia dorosłych, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Partnerstwa Publiczno- Prywatne, Partnerzy gospodarczy, Podmioty ekonomii społecznej, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Samorządy zawodowe, Szkoły i inne placówki systemu oświaty, Uczelnie, Związki zawodowe	2026-10-30	2027-03-29	10 530 075,84 zł	2 366 309,38 €	2 117 224,00 €	249 085,38 €	województwo Śląskie	Wojewódzki Urząd Pracy	EFSA-CPA-A Poprawa dostępu do zatrudnienia i działań aktywności dla wszystkich osób poszukujących pracy, w szczególności osób młodych, zwłaszcza poprzez wdrażanie wsparcia dla młodzieży, długotrwale bezrobotnych oraz grup szczególnie zagrożonych w niekorzystnej sytuacji na rynku pracy, jak również dla osób bezrobotnych zawodowo, a także poprzez promowanie samozatrudnienia i ekonomii społecznej	EFSA	
FESL	FESL.05.09 EURES-T Benefity	Nie dotyczy	Wspieranie PSZ w świadczeniu usług w ramach partnerstwa transgranicznego EURES-T	Projekt z zakresu kompleksowego wsparcia w postaci podniesienia potencjału pracowników urzędów pracy województwa Śląskiego oraz innych uprawnionych instytucji EURES-T. Benefity do świadczenia usług w ramach sieci EURES	niekonkurencyjny	Służby publiczne	Wojewódzki Urząd Pracy	2026-06-30	2026-09-30	2 555 903,70 zł	569 866,00 €	569 866,00 €		Województwo Śląskie	Wojewódzki Urząd Pracy	EFSA-CPA-B Modernizacja instytucji i służb rynku pracy olem oceny przebadania zapobiegania na umiędzynarodowienie oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływu i mobilności na rynku pracy	EFSA	
FESL	FESL.05.10 EURES dla PSZ	Nie dotyczy	Wspieranie PSZ w świadczeniu usług w ramach sieci EURES	Projekt z zakresu kompleksowego wsparcia w postaci podniesienia potencjału pracowników urzędów pracy województwa Śląskiego do świadczenia usług w ramach sieci EURES	niekonkurencyjny	Służby publiczne	Wojewódzki Urząd Pracy	2026-06-30	2026-09-30	2 552 330,35 zł	569 063,00 €	569 063,00 €		Województwo Śląskie	Wojewódzki Urząd Pracy	EFSA-CPA-B Modernizacja instytucji i służb rynku pracy olem oceny przebadania zapobiegania na umiędzynarodowienie oraz zapewnienia terminowej i odpowiednio dopasowanej pomocy i wsparcia na rzecz dostosowania umiejętności i kwalifikacji zawodowych do potrzeb rynku pracy oraz na rzecz przepływu i mobilności na rynku pracy	EFSA	
FESL	FESL.05.12 Regionalne programy zdrowotne	Nie dotyczy	1. Wdrażanie programów rehabilitacji medycznej ułatwiających powrót do pracy bądź utrzymanie zatrudnienia	1. Wdrażanie programów rehabilitacji medycznej ułatwiających powrót do pracy bądź utrzymanie zatrudnienia	konkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wypracowane, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa	Nie dotyczy	2026-10	2027-01	12 250 588,25 zł	2 752 941,18 €	2 600 000,00 €	152 941,18 €	Województwo Śląskie	Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	EFSA-CP4-D Wdrażanie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw przedsiębiorstw do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrego dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia	EFSA	Dotyczy Regionalnego programu rehabilitacji osób z chorobami układu krążenia i mięśniowego na lata 2024-2027. Istnieje ryzyko nieuwzględnienia naboru.
FESL	FESL.05.12 Regionalne programy zdrowotne	Nie dotyczy	2. Wdrażanie programów rehabilitacji medycznej ułatwiających powrót do pracy bądź utrzymanie zatrudnienia	2. Wdrażanie programów rehabilitacji medycznej ułatwiających powrót do pracy bądź utrzymanie zatrudnienia	konkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wypracowane, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa	Nie dotyczy	2026-10	2027-01	8 781 754,40 zł	1 975 675,15 €	1 865 915,42 €	109 759,73 €	Województwo Śląskie	Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	EFSA-CP4-D Wdrażanie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw przedsiębiorstw do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrego dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia	EFSA	Dotyczy Regionalnego programu rehabilitacji osób z zaburzeniami i chorobami psychicznymi, w tym depresją na lata 2024-2027. Istnieje ryzyko nieuwzględnienia naboru.
FESL	FESL.05.14 Usługi rzeczowe dla kadry administracji samorządowej	Nie dotyczy	1. Szkolenia i studia podyplomowe dla pracowników gminnych i powiatowych jednostek samorządu terytorialnego, w tym pracowników Związku ZPT oraz dla pracowników Związku Metropolitarnego w województwie Śląskim (ZDM), z naciskiem na nabywanie kwalifikacji lub zdobywanie doświadczenia kompetencji, w szczególności cyfrowych lub związanych z wykorzystaniem w ramach posiadanych kompetencji w celu usprawnienia i poprawy jakości świadczonych usług publicznych i współpracy z klientem zewnętrznym	1. Szkolenia i studia podyplomowe dla pracowników gminnych i powiatowych jednostek samorządu terytorialnego, w tym pracowników Związku ZPT oraz dla pracowników Związku Metropolitarnego w województwie Śląskim (ZDM), z naciskiem na nabywanie kwalifikacji lub zdobywanie doświadczenia kompetencji, w szczególności cyfrowych lub związanych z wykorzystaniem w ramach posiadanych kompetencji w celu usprawnienia i poprawy jakości świadczonych usług publicznych i współpracy z klientem zewnętrznym	konkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wypracowane, Partnerzy społeczni, Przedsiębiorstwa	Jednostki Samorządu Terytorialnego, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Publiczne zakłady opieki zdrowotnej, Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)	2026-08-31	2026-10-30	711 962,70 zł	164 486,00 €	164 486,00 €		subregion północny subregion centralny	Wojewódzki Urząd Pracy	EFSA-CP4-D Wdrażanie dostosowania pracowników, przedsiębiorstw przedsiębiorstw do zmian, wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się oraz zdrowego i dobrego dostosowanego środowiska pracy, które uwzględnią zagrożenia dla zdrowia		
FESL	FESL.07.05 Strategiczne projekty dla obszarów usług społecznych	Nie dotyczy	CIS- Nowe spojrzenie na usługi społeczne - E optyka	4. Koordynacja usług społecznych - wspieranie i tworzenie CIS	niekonkurencyjny	Administracja publiczna	nie dotyczy	2026-07-13	2026-09-14	15 915 294,13 zł	3 576 470,59 €	3 200 000,00 €	376 470,59 €	Województwo Śląskie	Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	EFSA-CP4-K Zwiększenie równego i szybkiego dostępu do dobrej jakości, trwałych i przystępnych cenowo usług, w tym usług, które wspierają dostęp do mieszkań oraz opieki skoncentrowanej na osobie, w tym opieki zdrowotnej, modernizacja systemów ochrony społecznej, w tym wsparcie dostępu do ochrony społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem działań grup w niekorzystnej sytuacji; poprawa dostępności, w tym dla osób z niepełnosprawnościami, skuteczności i odporności systemów ochrony zdrowia i usług opieki długoterminowej	EFSA	
FESL	FESL.09.02 Rozwój ZIT	ZIT	Inicjatywy rozwoju terytorialnego, w tym przygotowanie strategii terytorialnych	Inicjatywy rozwoju terytorialnego, w tym przygotowanie strategii terytorialnych	konkurencyjny	Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT)	Nie dotyczy	2025-11-30	2027-12-31	7 726 933,05 zł	1 736 380,00 €	1 736 380,00 €		województwo Śląskie	Departament Europejskiego Funduszu Społecznego	EFRR-CP5I Wdrażanie zintegrowanego i terytorialnego włączenia społecznego rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, kultury, dziedzictwa naturalnego, zrównowagi turystyki i szeregowanie na obszarach wiejskich	EFRR	
FESL	FESL.10.03 Wspieranie MSP na rzecz transformacji	Nie dotyczy	Przemysł czasu wolnego w MSP	Przemysł czasu wolnego w MSP	konkurencyjny	przedsiębiorstwa	Przedsiębiorstwa	2026-06-15	2026-09-15	100 000 000,00 zł	22 471 910,11 €	22 471 910,11 €		województwo Śląskie (między innymi Katowice, Rybnik, Bytom, Gliwice, Sosnowiec, Zabrzeż, Bielski)	Śląskie Centrum Przedsiębiorczości	FSI-CP6I Umocnienie regionu i ludności zagrożonej wpływających na społeczeństwo, zatrudnienie grup społecznych i środowiska skupione transformacji w kierunku osiągnięcia celów Unii na rok 2030 w dziedzinie energii i klimatu oraz w kierunku neutralności dla zmiany gospodarki Unii do roku 2050 w oparciu o porównanie parków	FSI	Wspieranie systemu skierowanego do przedsiębiorstw z sektora MSP na projekty, które będą przyczyniać się do transformacji województwa Śląskiego poprzez realizację inwestycji produkcyjnych w obszarze szklanym do przemysłu czasu wolnego, w tym turystyki postindustrialnej. Dofinansowanie może przebiegać inwestycje w rozwoju aktywności twórczej, wartości niezależności (przemysł, sztuka) i materializacji Wspieranie zostanie również udzielone na cele Minimale wartości dofinansowania, o które będą mogły osiągnąć się Wnioskodawcy wynosi 1 000 000,00 PLN. Wspieranie objęte zostaną inwestycje polegające na zainstalowaniu trendów i obiektów na terenach poprzemysłowych, zwanymi i zainstalowanych na cele związane z przemysłem czasu wolnego, w tym turystyką postindustrialną inwestycje nie może mieć charakteru produkcji produktów. Dozwołane jest jedynie wsparcie inwestycji związane z lokalizowaniem przemysłu i działalności usługowej związanej z produkcją, w tym usług wspomagających, towarzyszących lub powiązanych i procesami produkcyjnymi - zarówno niezależnie, jak i pośrednio.

[illegible]

FESL	FESL 17.04 Subregiony odporne społecznie (SCS)	Nie dotyczy	Subregiony odporne społecznie (SCS)	Szkolenia, kursy i studia podyplomowe dla pracowników gminnych i powiatowych jednostek samorządu terytorialnego województwa Śląskiego, w tym pracowników Związku 2T oraz dla pracowników Związku Metropolitalnego w województwie Śląskim (GZM), w zakresie szeroko rozumianych kwalifikacji i kompetencji mogących przyczynić się do zwiększenia poziomu odporności społecznej, ich weny uformości i obrony zwyczajnej oraz jakości zarządzania kryzysowego.	niekonkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Instytucje ochrony zdrowia, Instytucje wspierające biznes, Organizacje społeczne i związki wypracowane, Partnerstwa, Partnerzy społeczni, Pradsiębiorstwa, Pradsiębiorstwa realizujące cele publiczne, Służby publiczne.	Centra aktywności lokalnej, Działy przedsiębiorstwa, instytucje finansowe, Instytucje integracji i pomocy społecznej, inne podmioty systemu ukolnicowego wykształcenia i nauki, Instytucje obojętne biznesu, Instytucje rynku pracy, Stry gospodarcze, adachosci organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, lokalne Grupy Działania, MDP, Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej, Organizacje pozarządowe, Organizacje zróżnicowane, pracodawców, Ośrodki innowacji, Ośrodki kształcenia dorosłych, Partnerstwa instytucji pozarządowych, Partnerstwa Publiczno-Prywatne, Partnerzy gospodarczy, Podmioty ekonomiczne społeczne, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Służby i inne placówki systemu oświaty, Uczelnie, Związki zawodowe	2026-11-30	2027-01-29	24 030 000,00 zł	5 400 000,00 €	5 400 000,00 €	województwo Śląskie	Wojewódzki Urząd Pracy	ESQ.4.7. Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, Np.raz przeprowadzanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ulepszanie zmian kształtu kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej (EFSA)	EFSA	
FESL	FESL 17.05 Budowanie odpornego szkolnictwa wyższego	Nie dotyczy	Budowanie odpornego szkolnictwa wyższego	Celem projektu jest zwiększenie poziomu kompetencji studentów w zakresie reagowania na sytuacje kryzysowe oraz funkcjonowania w warunkach zwiększonego ryzyka poprzez wdrożenie zamierzonego, praktycznego programu szkolnictwa. Typ projektu: 1. Opracowanie programu szkolnictwa. 2. Realizacja szkoleń. 3. Działania integrujące wszelkie wyższe i inne instytucje.	niekonkurencyjny	Administracja publiczna, Instytucje nauki i edukacji, Służby publiczne.	Inne podmioty systemu szkolnictwa wyższego i nauki, Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego, Jednostki Samorządu Terytorialnego, Ośrodki kształcenia dorosłych, Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach realizacji obowiązków własnych jednostek samorządu terytorialnego, Uczelnie	2026-12	2027-02	17 800 000,00 zł	4 000 000,00 €	4 000 000,00 €	województwo Śląskie	Wojewódzki Urząd Pracy	ESQ.4.7. Wspieranie uczenia się przez całe życie, w szczególności elastycznych możliwości podnoszenia i zmiany kwalifikacji dla wszystkich, z uwzględnieniem umiejętności w zakresie przedsiębiorczości i kompetencji cyfrowych, Np.raz przeprowadzanie zmian i zapotrzebowania na nowe umiejętności na podstawie potrzeb rynku pracy, ulepszanie zmian kształtu kariery zawodowej i wspieranie mobilności zawodowej (EFSA)	EFSA	